
315ª feira | 16/Mai/2019  - Edição nº 10437

Ivaiporã

Jaguariaíva

Lapa

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 104/2019 - Processo nº 2097/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 03 de junho de 2019 às 14:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada 
de Preços, tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de reforma do Centro de Eventos, convênio 
Siconv 85006/2017 - MTUR. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da 
licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: 
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 15 de maio de 2019. Rosemeiry Apª Alarcon. 
Presidente da Comissão de Licitação.

44002/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019
O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Depar-

tamento de Compras e Licitação, torna público que decide SUSPENDER pro-
cedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para revisão e 
retifi cação do termo de referência e edital. A nova data de abertura será divulgada 
posteriormente na forma da lei.
OBJETO: Registro de preço para aquisição de Gêneros alimentícios para atender 
diversas Secretarias. INFORMAÇÕES: No Departamento de Compras e Licita-
ção, localizado no Centro Administrativo Prefeito Otelio Renato Baroni, situado 
na Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta, 3 º Andar, Jaguariaíva PR, ou pelo 
e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva – Paraná, em 14 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

43903/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 049/2019

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos escolares em atendimento ao 
Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas- PAR nº 201401561-Creche 
Pré-Escola- Pró- Infância/FNDE.
Tipo: Menor preço unitário
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 15/05/2019 as 08h00min do dia 
28/05/2019.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h30min do dia 28/05/2019.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h31min as 09h36min do dia 
28/05/2019, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 14 de maio de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito de Irati

44073/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licita-
ção, cujo objeto é a Contratação de empresa para realização de show musical com 
a BANDA FUGA DA ALMA, nas festividades em comemoração aos 250 anos da 
cidade da Lapa, empresa a ser contratada: MARCELO VIEIRA DA LUZ, CNPJ: 
32.918.818/0001-84, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos  reais). 

          Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25 Inciso III da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 21/2019 IL.

Lapa/PR, 15 de Maio de 2019.
                                             

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

44274/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 

Licitação, cujo objeto é a contratação de músicos para realização de show musical, 
com o GRUPO PURO CAMPEIRISMO, nas festividades em comemoração aos 
250 anos da cidade da Lapa, no valor total de R$ 1.200,00 ( Hum mil e duzentos 
reais) , devendo cada integrante receber o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), 
sendo estes: 
- Emerson Ghisi, CPF: 068.044.399-10
- Cristiano da Silva Pacheco, CPF: 068.091.199-57
- Joel Carlos Pereira, CPF 004.523.509-05

Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25 Inciso III da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 22/2019 IL.

Lapa/PR, 15 de Maio de 2019.
                                           

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

44278/2019
 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 

Licitação, cujo objeto é a contratação de músicos para realização de show musi-
cal, com a BANDA GENERAL KILROY, nas festividades em comemoração aos 
250 anos da cidade da Lapa, no valor total de R$ 1.200,00 ( Hum mil e duzentos 
reais) , devendo cada integrante receber o valor de R$ 300,00 ( Trezentos reais), 
sendo estes: 
- Marcel Ulbirich Junior, CPF: 077.866.289-67
- Rodrigo do Nascimento Ferreira, CPF: 118.339.199-47
- Evandro Cadena Pedroso, CPF 094.161.419-09
- Everaldo Cadena Pedroso, CPF 080.532.309-03

Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25 Inciso III da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 23/2019 IL.

Lapa/PR, 15 de Maio de 2019.
                                             

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

44281/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 

Licitação, cujo objeto é a contratação de músicos para realização de show musical, 
nas festividades em comemoração aos 250 anos da cidade da Lapa, no valor total 
de R$ 1.200,00 ( Hum mil e duzentos reais) , devendo cada músico receber o valor 
de R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais), sendo estes: 
- Ubirajara de Jesus Silva Santos Junior, CPF: 087.976.379-55
- Jocemar de Santana Vidal, CPF: 054.788.699-37
- Andre Luis Varchaki. CPF: 113.126.229-89
- João Antonio Santana Rodrigues, CPF: 099.051.439-04
- Geovani Santana Vidal, CPF: 068.917.109-95

Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25 Inciso III da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 24/2019 IL.

Lapa/PR, 15 de Maio de 2019.
                                            

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

44284/2019

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR
AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 
Mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria e pintura em veículos leves e pesados 
da frota municipal. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – Tipo Menor 
Preço por item, modo REGISTRO DE PREÇO. CREDENCIAMENTO E EN-
TREGA DOS ENVELOPES: das 08h30m às 09h00m do dia 31 de maio de 
2019, no Departamento de Licitação, situado na Rua Pedro Domingues de Sou-
za, nº 374, Centro, Leópolis/PR. ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h00m 
do dia 31 de maio de 2019. LOCAL DE ABERTURA: Na sala de reuniões do 
Departamento de Licitação, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, n°. 374, 
Leópolis – PR. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obti-
das na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Do-
mingues de Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
410783119

Documento emitido em 16/05/2019 10:02:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10437 | 16/05/2019 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


